
 Landesseniorenliga_Seniorenoberliga - gesamt 
 nach 3. Spieltag 
 Platz: Team: Punkte: Spiel + Bonus Pins: Spiele: Schnitt: 
 1 BC Pinschoner Rostock I 37 22   + 15 8.016 45 178,13 
 2 1. Stralsunder BC I 33 20   + 13 8.224 45 182,76 
 3 BC Schwerin I 26 14   + 12 8.287 45 184,16 
 4 HCC BC Rostock II 22 12   + 10 7.831 45 174,02 
 5 HCC BC Rostock I 20 12   + 8 7.638 45 169,73 
 6 1. Stralsunder BC II 15 10   + 5 7.646 45 169,91 

 Landesseniorenliga_Seniorenoberliga - 3. Spieltag 
 04.11.2017      Stralsund - Hanse Bowling      Leitung: HCC BC Rostock 1 

 Platz: Team: Punkte: Spiel + Bonus Pins: Spiele: Schnitt: 
 1 HCC BC Rostock I 14 8   + 6 2.808 15 187,20 
 2 BC Pinschoner Rostock I 13 8   + 5 2.802 15 186,80 
 3 BC Schwerin I 8 4   + 4 2.790 15 186,00 
 4 HCC BC Rostock II 7 4   + 3 2.661 15 177,40 
 5 1. Stralsunder BC I 6 4   + 2 2.588 15 172,53 
 6 1. Stralsunder BC II 3 2   + 1 2.572 15 171,47 



Landesseniorenliga_Seniorenoberliga - 3. Spieltag 
 04.11.2017   Stralsund - Hanse Bowling 
 1 HCC BC Rostock I (HCC1) 
 HCC BC Rostock Pins  /Sp. Schnitt HI Spiel: 1 2 3 4 5             
 Wetuschat, Frank 979 / 5 195,80 256 157 256 145 200 221 
 Baier, Herbert 917 / 5 183,40 258 258 191 167 162 139 
 Beise, Jörg 912 / 5 182,40 213 176 183 213 172 168 
 Team: 2.808 / 15 187,20 630 591 630 525 534 528 
 Punkte Bonus: 6 gespielt mit: HST1 BCS1 HCC2 Pins HST2 
 Punkte Spiele: 8 Gegner Pins: 517 554 490 568 440 
 Punkte: 14 Punkte Spiel: 2 2 2 0 2 

 2 BC Pinschoner Rostock I (Pins) 
 BC Pinschoner Rostock Pins  /Sp. Schnitt HI Spiel: 1 2 3 4 5             
 Schmidt, Rainer 997 / 5 199,40 216 197 176 203 216 205 
 Diedrich, Bernd 906 / 5 181,20 201 201 179 191 170 165 
 Alisch, Reinhard 899 / 5 179,80 201 161 170 185 182 201 
 Team: 2.802 / 15 186,80 579 559 525 579 568 571 
 Punkte Bonus: 5 gespielt mit: HCC2 HST2 BCS1 HCC1 HST1 
 Punkte Spiele: 8 Gegner Pins: 546 487 616 534 492 
 Punkte: 13 Punkte Spiel: 2 2 0 2 2 

 3 BC Schwerin I (BCS1) 
 BC Schwerin Pins  /Sp. Schnitt HI Spiel: 1 2 3 4 5             
 Poblenz, Uwe 957 / 5 191,40 222 222 183 217 163 172 
 Hacker, Heiko 923 / 5 184,60 221 167 158 221 206 171 
 Steffen, Dirk 910 / 5 182,00 213 179 213 178 155 185 
 Team: 2.790 / 15 186,00 616 568 554 616 524 528 
 Punkte Bonus: 4 gespielt mit: HST2 HCC1 Pins HST1 HCC2 
 Punkte Spiele: 4 Gegner Pins: 529 630 579 547 548 
 Punkte: 8 Punkte Spiel: 2 0 2 0 0 

 4 HCC BC Rostock II (HCC2) 
 HCC BC Rostock Pins  /Sp. Schnitt HI Spiel: 1 2 3 4 5             
 Patzelt, Klaus 945 / 5 189,00 221 212 167 149 221 196 
 Sandhoff, Rainer 914 / 5 182,80 207 174 173 178 207 182 
 Neureuter, Jörg 802 / 5 160,40 170 160 141 163 168 170 
 Team: 2.661 / 15 177,40 596 546 481 490 596 548 
 Punkte Bonus: 3 gespielt mit: Pins HST1 HCC1 HST2 BCS1 
 Punkte Spiele: 4 Gegner Pins: 559 518 525 595 528 
 Punkte: 7 Punkte Spiel: 0 0 0 2 2 

 5 1. Stralsunder BC I (HST1) 
 1. Stralsunder BC Pins  /Sp. Schnitt HI Spiel: 1 2 3 4 5             
 Präkel, Bodo 936 / 5 187,20 224 179 224 185 182 166 
 Görs, Detlef 842 / 5 168,40 189 162 142 189 185 164 
 Lobsch, Peter 810 / 5 162,00 180 176 152 140 180 162 
 Team: 2.588 / 15 172,53 547 517 518 514 547 492 
 Punkte Bonus: 2 gespielt mit: HCC1 HCC2 HST2 BCS1 Pins 
 Punkte Spiele: 4 Gegner Pins: 591 481 521 524 571 
 Punkte: 6 Punkte Spiel: 0 2 0 2 0 

 6 1. Stralsunder BC II (HST2) 
 1. Stralsunder BC Pins  /Sp. Schnitt HI Spiel: 1 2 3 4 5             
 Kasten, Holger 885 / 5 177,00 211 191 149 178 211 156 
 Kasten, Uwe 859 / 5 171,80 200 200 175 149 192 143 
 Schmidt, Thomas 828 / 5 165,60 194 138 163 194 192 141 
 Team: 2.572 / 15 171,47 595 529 487 521 595 440 
 Punkte Bonus: 1 gespielt mit: BCS1 Pins HST1 HCC2 HCC1 
 Punkte Spiele: 2 Gegner Pins: 568 525 514 596 528 
 Punkte: 3 Punkte Spiel: 0 0 2 0 0 



 Landesseniorenliga_Seniorenoberliga 
 Einzelauswertung Liga gesamt 

 Platz Name Pins Spiele Schnitt Hi-Game Club / Verein Land 
 1 Lobsch, Peter 2.956 15 197,07 255 1. Stralsunder BC MVP 
 2 Steffen, Dirk 2.894 15 192,93 239 BC Schwerin MVP 
 3 Poblenz, Uwe 957 5 191,40 222 BC Schwerin MVP 
 4 Schmidt, Rainer 2.870 15 191,33 216 Malchower SV 90 MVP 
 5 Präkel, Bodo 2.773 15 184,87 224 1. Stralsunder BC MVP 
 6 Hacker, Heiko 2.759 15 183,93 221 BC Schwerin MVP 
 7 Diedrich, Bernd 906 5 181,20 201 BC Pinschoner Rostock MVP 
 8 Patzelt, Klaus 2.646 15 176,40 221 HCC BC Rostock MVP 
 9 Beise, Jörg 1.758 10 175,80 213 HCC BC Rostock MVP 
 10 Wetuschat, Frank 2.634 15 175,60 256 HCC BC Rostock MVP 
 11 Sandhoff, Rainer 2.620 15 174,67 225 HCC BC Rostock MVP 
 12 Baier, Herbert 1.740 10 174,00 258 Rostocker BSV Hanseatic MVP 
 13 Alisch, Reinhard 2.079 12 173,25 201 Schmarler BC MVP 
 14 Kasten, Holger 2.590 15 172,67 213 1. Stralsunder BC MVP 
 15 Görs, Detlef 2.588 15 172,53 239 1. Stralsunder BC MVP 
 16 Neureuter, Jörg 2.565 15 171,00 202 HCC BC Rostock MVP 
 17 Seemann, Mario 1.531 9 170,11 217 BC Schwerin MVP 
 18 Porath, Carsten 849 5 169,80 199 1. Stralsunder BC MVP 
 19 Gickel, Ralf 1.356 8 169,50 222 BC Pinschoner Rostock MVP 
 20 Kasten, Uwe 2.506 15 167,07 200 1. Stralsunder BC MVP 
 21 Kröplien, Jannis 805 5 161,00 189 BC Pinschoner Rostock MVP 
 22 Schmidt, Thomas 1.608 10 160,80 223 1. Stralsunder BC MVP 
 23 Grenzdörffer, Görres 774 5 154,80 173 HCC BC Rostock MVP 
 24 Karsunke, Andreas 732 5 146,40 167 De Bowlers e.V. Waren MVP 
 25 Rauth, Thomas 146 1 146,00 146 BC Schwerin MVP 
 
 
 
 
 Landesseniorenliga_Seniorenoberliga - 3. Spieltag 
 04.11.2017      Stralsund - Hanse Bowling Einzelauswertung 

 Platz Name Pins Spiele Schnitt Hi-Game Club / Verein Land 
 1 Schmidt, Rainer 997 5 199,40 216 Malchower SV 90 MVP 
 2 Wetuschat, Frank 979 5 195,80 256 HCC BC Rostock MVP 
 3 Poblenz, Uwe 957 5 191,40 222 BC Schwerin MVP 
 4 Patzelt, Klaus 945 5 189,00 221 HCC BC Rostock MVP 
 5 Präkel, Bodo 936 5 187,20 224 1. Stralsunder BC MVP 
 6 Hacker, Heiko 923 5 184,60 221 BC Schwerin MVP 
 7 Baier, Herbert 917 5 183,40 258 Rostocker BSV Hanseatic MVP 
 8 Sandhoff, Rainer 914 5 182,80 207 HCC BC Rostock MVP 
 9 Beise, Jörg 912 5 182,40 213 HCC BC Rostock MVP 
 10 Steffen, Dirk 910 5 182,00 213 BC Schwerin MVP 
 11 Diedrich, Bernd 906 5 181,20 201 BC Pinschoner Rostock MVP 
 12 Alisch, Reinhard 899 5 179,80 201 Schmarler BC MVP 
 13 Kasten, Holger 885 5 177,00 211 1. Stralsunder BC MVP 
 14 Kasten, Uwe 859 5 171,80 200 1. Stralsunder BC MVP 
 15 Görs, Detlef 842 5 168,40 189 1. Stralsunder BC MVP 
 16 Schmidt, Thomas 828 5 165,60 194 1. Stralsunder BC MVP 
 17 Lobsch, Peter 810 5 162,00 180 1. Stralsunder BC MVP 
 18 Neureuter, Jörg 802 5 160,40 170 HCC BC Rostock MVP 


